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В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 37
 



   
Понедельник, 26 октября 2020 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
23.10.2020г.
                                                № 482

с. К е м л я 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Повышение безопасности  жизнедеятельности населения  
и территорий в Ичалковском муниципальном районе»

Постановляю:
1. Внести в Муниципальную программу «Повышение безопасности  жизнедеятельности населения  и территорий в Ичалковском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 12.08.2019г. № 433 (с изменениями, внесенными постановлением администрации от 15.01.2020г. № 14), следующие изменения:

в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» слова «Всего по Программе – 12506,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2101,4 тыс. рублей;

2020 год – 1682,1 тыс. рублей.

2021 год – 1772,5 тыс. рублей;

2022 год – 1858,5 тыс. рублей;

2023 год – 1693,5 тыс. рублей;

2024 год – 1697,5 тыс. рублей;
2025 год – 1700,5 тыс. рублей.» заменить словами  «Всего по Программе – 12655,0 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2101,4 тыс. рублей;

2020 год – 1706,1 тыс. рублей.

2021 год – 1797,5 тыс. рублей;

2022 год – 1883,5 тыс. рублей;

2023 год – 1718,5 тыс. рублей;

2024 год – 1722,5 тыс. рублей;
2025 год – 1725,5 тыс. рублей.»; 

главу 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:


	1. О внесении изменений в Муниципальную программу «Повышение безопасности  жизнедеятельности населения и территорий в Ичалковском муниципальном районе»

2. О внесении изменений в положение об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих Ичалковского муниципального района

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

4. Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва




 «Глава 4. Ресурсное обеспечение Программы

Для финансирования мероприятий Программы предусматривается использование средств районного бюджета Ичалковского муниципального района и внебюджетных средств.

Объемы и источники
финансирования муниципальной программы
«Повышение безопасности жизнедеятельности населения  и территорий 

в Ичалковском муниципальном районе»

	Наименование источников финансирования
	Всего, тыс. рублей
	В том числе по годам

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Средства районного бюджета Ичалковского муниципального района 
	12655,0
	2101,4
	1706,1
	1797,5
	1883,5
	1718,5
	1722,5
	1725,5


»;

строки: 9, «Итого по разделу 1», «Всего по программе» Перечня мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий в Ичалковском муниципальном районе»  изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации

(годы)
	Источники

финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	
	

	9.
	Приобретение датчиков задымления с целью 100% охвата данной мерой профилактики возгорания в домах  и гибели детей от пожаров в семьях, находящихся в социально-опасном положении
	Администрация Ичалковского муниципального района 
	2019-2025
	Районный бюджет Ичалковского муниципального района
	174
	25
	24
	25
	25
	25
	25
	25

	Итого по разделу 1
	4684,5
	969,5
	572,5
	662,5
	745,5
	577,5
	578,5
	578,5

	
	Всего по программе
	12655,0
	2101,4
	1706,1
	1797,5
	1883,5
	1718,5
	1722,5
	1725,5


».

2. Контроль  за исполнением мероприятий муниципальной программы возложить на  Первого заместителя  Главы  Ичалковского муниципального района -  А.А. Сусенкова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района                                       



В.Г. Дмитриева

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
23.10.2020 года
      
             
            № 242

с. К е м л я 

О внесении изменений в положение об оплате труда должностных лиц и 

муниципальных служащих Ичалковского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 38 Устава Ичалковского муниципального района, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Повысить в 1,03 раза должностные оклады должностных лиц и муниципальных служащих Ичалковского муниципального района.

2. Внести изменения в приложение 1 к Положению об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих Ичалковского муниципального района, утвержденному решением Совета депутатов от 07.11.2016г. № 18 (с последующими изменениями), изложив его в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению об оплате труда 
должностных лиц и муниципальных служащих
Ичалковского муниципального района
Размеры
должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих 

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Раздел 1. Муниципальные должности

	Глава муниципального района
	10188

	Раздел 2. Должности муниципальной службы в администрации Ичалковского муниципального района

	Первый заместитель главы муниципального района
	8540

	Заместитель главы муниципального района
	7779

	Руководитель аппарата администрации муниципального района
	7779

	Начальник управления администрации муниципального района
	5865

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения администрации муниципального района
	5542

	Заместитель начальника управления администрации муниципального района
	5542

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения администрации муниципального района
	5131

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения администрации муниципального района
	5131

	Главный бухгалтер
	5131

	Заместитель заведующего отделом, входящим в состав иного структурного подразделения администрации муниципального района
	4537

	Консультант
	4537

	Юрисконсульт
	4537

	Главный специалист
	3821

	Секретарь комиссии
	3821

	Ведущий специалист
	3592

	Специалист I категории
	3248

	Специалист II категории
	2753

	Специалист
	2703


».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года. 

Глава Ичалковского 

муниципального района



            

     В.Г. Дмитриева

Председательствующий





     Н.И. Пантюшин

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
23.10.2020 года
      
             
            № 243

с. К е м л я 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ичалковского
муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров 
базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»

Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Повысить в 1,03 раза базовые должностные оклады работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия.

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 25.10.2008 г. № 73 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов от 16.12.2011г. № 7, от 07.11.2012г. № 59, от 21.03.2013г. № 83, от 22.08.2013г. № 101, от 14.11.2013г. № 109, от 13.02.2014 № 126, от 11.12.2017г. № 106, от 15.02.2018г. № 114 и от 23.10.2019г. № 199), изложив приложения 1-7 в следующей редакции:

«Приложение 1

 к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района 

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2504

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2753

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3383

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5397


Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района по общеотраслевым  профессиям рабочих

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2398

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2753


Приложение 2

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района 

по должностям  работников образования

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	3008

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	3153

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности педагогических работников»
	3876

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	5142


 Приложение 4

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального  района по должностям работников культуры, искусства и кинематографии

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	3008

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3498

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3876

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5142


Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района 

по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии

	Перечень профессий рабочих
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2398

	Профессии рабочих, отнесенные  к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2623


Приложение 5

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района  

по должностям работников физической культуры и спорта

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»
	2623

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
	3383

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»
	4487

	Должности, отнесенные  к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня»
	8444


Приложение 6

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района  

по должностям работников, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа первого уровня»
	2504

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа второго уровня»
	2753

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа третьего уровня»
	3383

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня»
	4487


Приложение 7

к решению Совета депутатов

 Ичалковского муниципального района

от 25.10.2008 г. № 73

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района 

по должностям работников  архивных учреждений

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня"
	3007

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня"
	5406


».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года. 

Глава Ичалковского 

муниципального района



            
     В.Г. Дмитриева

Председательствующий




     Н.И. Пантюшин

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от
23.10.2020 года
      
             
            № 244

с. К е м л я 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

Ичалковского муниципального района Республики Мордовия 

седьмого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с необходимостью внесения изменений в границы более 50 процентов избирательных округов, по представлению Ичалковской территориальной избирательной комиссии, осуществляющей полномочия избирательной комиссии Ичалковского муниципального района, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 30.10.2015 года № 217 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия».  
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава Ичалковского 

муниципального района



            
     В.Г. Дмитриева

Председательствующий




     Н.И. Пантюшин

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 23.10.2020 года № 244

Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

Численность избирателей на 1 июля 2020 года - 14290  человек.

Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один мандат) - 752 человека.

	Номер избирательного округа
	Наименование избирательного округа 
	Описание избирательного округа
	Число избирателей

	1
	Гуляевско-Кергудский
	с. Гуляево,  п. рзд. Кендя,  с. Кендя, 

п. Иклей, п. Пиче Вирь, с. Кергуды, 

д. Малые Ичалки, с. Кемля ул. Новая
	783

	2
	Западный
	с. Кемля  ул.: Романова, Тягушева, Ванина, Торбина, им. Д.Д. Мартынова, Полевая, Мира, 30 лет Победы, 50 лет Октября, Терешковой, Новоселов д.49-д.57, д.50-д.52
	677



	3
	Центральный
	с. Кемля ул.: Молодежная, Новоселов д.1-д.47, д.2-д.48, Строителей, Дружбы, им. П.Н. Абаимовой, Лермонтова, Ломоносова, Мичурина, Заводская,  Советская д.133-д.203, д.134-д.210, пер.: Мира, Заводской, Коммуны, 2-ой Советский д.1-д.22А, д.23-д.36,
	684

	4
	Кемлянский
	с. Кемля ул.: Совхозная, Пушкина, Горького, Юбилейная д.1-д.23, д.2-д.24, Строительный, Советская д.99-д.131,  д.100-д.132, Привокзальная, Октябрьская, Тимирязева,пер.:1-ый Советский, 2-ой Советский д.37-д.55, д.38-д.50А, Красноармейский
	705

	5
	Восточный
	с. Кемля ул.: Ленинская, Победы,  Комарова, Юбилейная д.26-д.28,  д. 25-д.57, Советская д.71-д.97, д.72-д.98, Колхозная, Речная, Пролетарская, Фрунзе, Гагарина, Советская пл.,

пер.: 1-ый Ленинский, 2-ой Ленинский, 

3-ий Ленинский, 4-ый Ленинский, Больничный, 2-ой Больничный, Колхозный
	683

	6
	Речной
	с. Кемля ул.: Советская д.3-д.69, д.2-д.70, Комсомольская, Набережная, Рабочая, Первомайская, Толстого, 

пер.: Спортивный, Комсомольский, Кооперативный, Железнодорожный, тер. з-да «Сарансккабель», 
	688

	7
	Колхозный
	с. Ичалки ул.: Кооперативная, Пролетарская, Первомайская д.2-д.20,  д.3-д.17, Октябрьская, Набережная, Интернациональная,  Школьная  
	827

	8
	Ичалковский


	с. Ичалки ул.: Пролетарская д.1, Кривошеева  д.1-д.119, д.2-д.148А, Карла Маркса д.1-197, д.2-д.198, Маховад.1-д.49, д.2-д.14 

с. Рождествено ул.:Первомайскаяд.84-д.134,  д.93-д.135, Зеленая, Победы, Полевая,  Садовая д.87-д.131
	811

	9
	Лесной
	с. Ичалки ул.: Революционная, Красная Звезда, Первомайская д.24-д.144, д.21-д.139, им. В.И. Чинченкова, Гражданская, Зеленая

пос. Смольный ул.: Лесная д.1-д.59,  д.2-д.46, Садовая, Молодежная, Заречная, Приозерная, Южная
	731

	10
	Смольненский
	пос. Смольныйул.:Набережная, Тополей, Спортивная, Новая, Зеленая, Студенческая, Школьная, Автогаражная, Центральная, Солнечная, Дружбы, Заводская, Лесная д.61-д.87, Алатырьская, пер. Школьный,  пос. Калыша, пос. Обрезки, пос. Львовка, кордон Песочный
	721

	11
	Лобаскинско-Пермеевский
	с. Лобаски, д. Ханинеевка, с. Протасово, д. Бугры, д. Володино, с. Пермеево, 

с. Большая Пестровка, д. Большие Осинки, д. Репьевка. 

с. Ичалки ул.: Карла Маркса д.199-д. 237, д.200- д.262,  Мира, Кривошеева д.150- д.182, д. 185
	791

	12
	Рождественский
	с. Рождествено ул.: Первомайская, д.1-д. 91,  д.2-д.82, Садовая д.1-д.85, д.2-д.132, Октябрьская, Кулакова, ул. Красная Горка  д.35-д.125, д.34-д.140,  Школьная
	790



	13
	Железнодорожный
	с. Рождествено ул. Гражданская, 

пос. ст. Оброчное
	775

	14
	Баевский
	с. Рождествено ул.: Красная Горка д.1-д.33,  д.2-д.32,  Луговая, Махова

с. Баево ул.: Ленинская, 1 Мая, Рабочая

с. Оброчное пер. Мясокомбинатский, 

ул.: Октябрьская, Ленина д.1-д.43, д.2- д.44
	781

	15
	Оброченский
	 с. Оброчное 
	770

	16
	Ладский
	д. Инсаровка, д. Юсуповка, д. Верхняя Ладка, пос. Октябрьский 

пос. Троицкий, с. Апухтино, п. Павловкка, д. Варваровка, с. Новые Ичалки, с. Ульянка д. Атманка, д. Языковка
	778

	17
	Парадеевско-Резоватовский
	с. Вечкусы с. Резоватово, с. Калиново, с. Камаево, пос. Маркино, с. Лада с. Дубровское, пос. Песочный
	827

	18
	Берегово-Сыресевский
	с. Береговые Сыреси ул.: Советская, Карла Маркса 

пос. Барахманское лесничество, с. Папулево  с. Болдасево, пос. Ташкино, пос. Камчатка, с. Парадеево, д. Дубенки
	730

	19
	Тархановский
	с. Селищи, с. Тарханово, с. Ведянцы, с. Инелей, пос. Сосновка,  

с. БереговыеСыреси ул.: Московская, Ленинская, Журавлевка, Кооперативная, Набережная
	738
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